1

证券代码：600537      证券简称：亿晶光电      公告编号：2017-030

亿晶光电科技股份有限公司

关于对上海证券交易所《关于对亿晶光电科技股份有

限公司股东股份转让及质押相关事项

的问询函》回复的公告

亿晶光电科技股份有限公司（以下简称“公司”、“亿晶光电”、“上市公

司”）于2017年5月8日收到上海证券交易所《关于对亿晶光电科技股份有限公司

股份转让及质押相关事项的问询函》（上证公函【2017】0526号）（以下简称“《问

询函》”）。

根据《股份质押协议》和荀建华先生、深圳市勤诚达投资管理有限公司（以

下简称“勤诚达投资”）出具的说明，公司现就《问询函》回复如下：

问题一：根据相关公告，荀建华将持有的7.59%的股权转让给勤诚达投资，

并已于2017年4月28日完成过户登记。5月4日，荀建华又将其持有的1.46亿股公

司股份（占公司总股本12.41%）质押给勤诚达投资。请补充披露荀建华本次质

押选择勤诚达投资为质权人的主要考虑，是否属于前期股份协议转让的一揽子

交易，后续是否有继续质押股份的计划，双方是否存在有关公司控制权让渡的

默契及其相关安排。

答复：

1、经向荀建华先生确认，本次质押不属于荀建华与勤诚达投资前期股份协

议转让的一揽子交易，其后续无继续向勤诚达投资质押股份的计划，双方不存在

有关公司控制权让渡的默契及其相关安排。

2、根据《股份质押协议》，经荀建华先生和勤诚达投资协商，勤诚达投资

有意向荀建华先生提供借款，且勤诚达投资计划在满足我国现行法律法规规定的

前提下，向荀建华先生购买其所持公司部分股份。为此，荀建华先生同意将其所

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

持有的公司1.46亿股股份质押予勤诚达投资。《股份质押协议》中未说明勤诚达

投资拟向荀建华先生购买其所持部分股份的具体股份数量，鉴于除已质押给勤诚

达投资的公司1.46亿股份（占公司股本总额的12.41%）外，荀建华先生仍持有公

司10.36%的股份，勤诚达投资已持有公司7.59%股份，如勤诚达投资继续向荀建

华先生购买其持有的除质押股份外的全部公司股份，公司存在控制权转移的风险。

问题二：根据公告，上述股份质押的期限自2017年5月4日质押登记日起，

至办理解除质押为止，请补充披露质押期限。如股份质押双方未明确质押期限，

请说明原因。此外，请核实是否可能存在因质押股份平仓而导致的公司控制权

转移的情形，并充分提示相关不确定性和风险。

答复：

1、根据《股份质押协议》，本协议项下被担保的主债权金额为人民币13亿

元，担保范围包括主债权及利息、债务人应支付的违约金（包括罚息）和损害赔

偿金以及实现债权的费用（包括诉讼费、律师费等）。根据荀建华先生出具的说

明，双方目前尚未明确质押期限，因为双方正在就相关事项进行协商，并将在签

署借款协议后对质押期限进行补充约定。

综上，截至本回复出具日，双方尚未就本次质押的主债权安排达成一致意见，

且质押期限不明确，一旦双方就借款事项达成一致意见且荀建华先生未如期偿还

相关借款，本次质押存在实质转让公司股份的风险，特提请广大投资者注意相关

风险。

2、根据《股份质押协议》，如果荀建生先生未适当履行被担保事项（根据

《股份质押协议》，被担保的主债权为人民币13亿元），或者发生法律、法规、

规章规定的勤诚达投资有权处分质押标的的情况时，勤诚达投资可以选择以下方

式行使质押权：

（1）向结算公司申请解除质押，并指令将质押股份抛售，以出售款清偿主

债务。

（2）向结算公司申请将质押股份转让抵偿给质权人。

（3）依法将质押股份转让给第三方并以转让价款清偿债权。

3

根据上述约定，如未来荀建华先生向勤诚达投资借款且数额巨大（如《股份

质押协议》中约定被担保主债权人民币13亿元），并无法如期偿还，则可能面临

转让其质押的公司股份的风险，届时荀建华先生持有公司的股份比例可能降至

10.36%，即存在因质押股份平仓而导致的公司控制权转移的风险，特提请广大投

资者注意相关风险。

问题三：勤诚达投资以15亿元受让荀建华所持公司7.59%的股份，其中有9

亿元的资金来源为信托贷款。请公司穿透披露上述信托贷款的资金来源，包括

但不限于委托人、受托人、贷款利率及期限等，是否存在以持有的公司股份作

为信托贷款抵押的计划，并充分提示相关风险。

答复：

根据勤诚达投资出具的说明，本次9亿元信托贷款的贷款利率为8.16%，贷款

期限为36个月；该信托的受托人是大业信托有限责任公司，委托人为广东南粤银

行股份有限公司。勤诚达投资拟以所获得的上市公司股份为该信托贷款提供质押

担保。

问题四：根据回复公告，勤诚达投资未来12个月内将对现任董事会、监事

会或高级管理人员构成适时提出调整建议。请勤诚达投资进一步明确未来十二

个月内是否有更换公司管理层或派驻董事的计划。

答复：

根据勤诚达投资出具的说明，截至本说明出具日，勤诚达投资对上市公司现

任董事、监事或高级管理人员进行调整的计划尚需根据与荀建华先生就股份转让

所出现的问题进一步沟通、协商的结果予以确定，在与荀建华先生达成一致意见

前，有关上市公司董事、监事或高级管理人员的安排无法最终确定。如勤诚达投

资与荀建华先生协商一致确定后，勤诚达投资将按照有关法律法规的规定，行使

相应权利，履行相应的法定程序和义务。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》以及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn），有关信息均

以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者注意投资风险。

4

特此公告。

亿晶光电科技股份有限公司

董事会

2017 年 5 月 16 日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5